FONCTION DE LA GÉNÉRATION.

Reproduction. Anadromisme, 76. — Œufs et caviar, 78. — Développement, Taille, Longévité, 79. — Changements dus à l'âge, 81.

DISTRIBUTION GÉOGRAPHIQUE, 81.

CLASSIFICATION DES ACIPENSÉRIDÉS, 83.

Division de la famille des Acipenséridés en 2 genres, 87.

I. Genre Esturgeon, *Acipenser*, Caractères, 87.

Tableau de la divis. du genre *Acipenser* en 2 groupes et 6 s.-genres, 89.

Groupe I. *Mésocentres*.

I. S.-genre *Huso*, Caractères, 90.

Tableau synopt. des esp. européennes du s.-genre *Huso*, 90. — 1. *Ac. (Huso) ichthyocola* (*Atlas*, pl. 20, fig. 3), 90. — 2. *Ac. (H.) Fitzingeri* (*Atlas*, pl. 20, fig. 4, 4a), 97. — 3. *Ac. (H.) ducissæ* (*Atlas*, pl. 20, fig. 5, 5a), 98. — 4. *Ac. (H.) Nchelæ* (*Atlas*, pl. 20, fig. 6, 6a), 100. — 5. *Ac. (H.) podapos*, 102. — 5bis. *Ac. (H.) Valenciennii*, 180.

Tableau synoptique des espèces américaines du s.-genre *Huso*, 105. — 6. *Ac. (H.) oxyrhynchus*, 106. — 7. *Ac. (H.) Copei*, 108. — 8. *Ac. (H.) Gillii* (*Atlas*, pl. 15, fig. 2, 2a, 2b), 110. — 9. *Ac. (H.) carbonarius*, 111. — 10. *Ac. (H.) maculosus*, 113. — 11. *Ac. (H.) Mitchilli*, 116. — 12. *Ac. (H.) Rauchii*, 118. — 13. *Ac. (H.) Richardsonii*, 120. — 14. *Ac. (H.) anasimos*, 122. — 15. *Ac. (H.) porranasimos*, 124. — 16. *Ac. (H.) anthracinus* (*Atlas*, pl. 15, fig. 4, 4a, 4b), 126. — 17. *Ac. (H.) rupertianus*, 128. — 18. *Ac. (H.) Kennicottii* (*Atlas*, pl. 15, fig. 3, 3a, 3b), 130. — 19. *Ac. (H.) Girardi*, 132. — 20. *Ac. (H.) macrorhinus*, 133. — 21. *Ac. (H.) megalaspis*, 135. — 22. *Ac. (H.) Milberti*, 137. — 23. *Ac. (H.) Lomarii*, 139. — 24. *Ac. (H.) atelaspis* (*Atlas*, pl. 17, fig. 4, 4a), 141. — 25. *Ac. (H.) Rafinesquii*, 143. — 26. *Ac. (H.) Bairdi*, 145. — 27. *Ac. (H.) Storeri*, 147. — 28. *Ac. (H.) Holbrookii*, 149. — 29. *Ac. (H.) lawis* (*Atlas*, pl. 17, fig. 1, 1a, 1b), 151. — 30. *Ac. (H.) rosarium* (*Atlas*, pl. 17, fig. 2, 2a), 152. — 31. *Ac. (H.) platyrhinus*, 154. — 32. *Ac. (H.) ohioensis*, 156. — 33. *Ac. (H.) serotinus*, 158. — 34. *Ac. (H.) Kirtlandii* (*Atlas*, pl. 17, fig. 3, 3a), 161. — 35. *Ac. (H.) Nerlinianus*, 162. — 36. *Ac. (H.) microrhynchus*, 164. — 37. *Ac. (H.) Lesueurii* (*Atlas*, pl. 16, fig. 1, 1a), 166. — 38. *Ac. (H.) Dekayi*, 168. — 39. *Ac. (H.) brevirostrum* (*Atlas*, pl. 16, fig. 4, 4a), 170 et 180. — 40. *Ac. (H.) rostratum* (*Atlas*, pl. 16, fig. 3, 3a), 173. — 41. *Ac. (H.) sinus* (*Atlas*, pl. 16, fig. 2, 2a), 175. — 42. *Ac. (H.) Honneymani*, 177.

Ac. (H) rhyngchæus, 179. — *Ac. (H) rubicundus*, id.
 Espèces douteuses : *Ac. atlanticus*, *muricatus*, *marginatus*, *hudsonius*,
macrostomus, *logenarius*, 180.

Genre douteux : *Proceros*, 180.

— II. S.-genre *Acipenser*, Caractères, 182.

Tableau synopt. des esp. du S.-genre *Acipenser*, 183.

1. *Ac. (Ac.) sturio* (Atlas, pl. 17, fig. 10), 184. — 2. *Ac. (Ac.) cayennensis*, 189. — 3. *Ac. (Ac.) chinensis*, 191. — 4. *Ac. (Ac.) Dabryanus*, 193. — 5. *Ac. (Ac.) latirostris*, 193. — 6. *Ac. (Ac.) hospitus*, 197. — *Ac. (Ac.) sturioïdes*, 198.

— III. Sous-genre *Antaceus*, Caractères, 199.

Tableau synopt. des esp. europ. du S.-genre *Antaceus*, 200.

1. *Ac. (Ant.) schypa* (Atlas, pl. 20, fig. 7), 201. — 2. *Ac. (Ant.) Guldenstadti*, 204. — 3. *Ac. (Ant.) Nardoi*, 206. — 4. *Ac. (Ant.) Naccarii*, 208. — 5. *Ac. (Ant.) nasus*, 211. — 6. *Ac. (Ant.) Ile kelii*, 213. — 7. *Ac. (Ant.) Yarellii*, 215. — 8. *Ac. (Ant.) Thompsoni*, 217.

Tableau synopt. des esp. améric. du S.-genre *Antaceus*, 220.

9. *Ac. (Ant.) brachyrhynchus* (Atlas, pl. 17, fig. 3, 3a, 3b), 221. — 10. *Ac. (Ant.) medirostris* (Atlas, pl. 18, fig. 4, 4a, 4b), 222. — 11. *Ac. (Ant.) Caryi* (Atlas, pl. 18, fig. 1, 1a, 1b), 224. — 12. *Ac. (Ant.) Ayresii* (Atlas, pl. 18, fig. 2, 2a, 2b), 226. — 13. *Ac. (Ant.) Hollowellii*, 228. — 14. *Ac. (Ant.) Cincinnatii*, 229. — 15. *Ac. (Ant.) Buffalo* (Atlas, pl. 19, fig. 1, 231. — 16. *Ac. (Ant.) Leoncei*, 232. — 17. *Ac. (Ant.) Putnami*, 234. — 18. *Ac. (Ant.) transmontanus*, 236. — 19. *Ac. (Ant.) Agassizii* (Atlas, pl. 18, fig. 3, 3a, 3b), 237. — 20. *Ac. (Ant.) Alexandri* (Atlas, pl. 15, fig. 1, 1a, 1b), 239. — 21. *Ac. (Ant.) oligopeltis*, 241. — 22. *Ac. (Ant.) acutirostris*, 243.

GRUPE II. Opisthocentres.

IV. S.-genre *Sterletus*, Caractères, 244.

Tableau synopt. des esp. du S.-genre *Sterletus*, 245. — 1. *Ac. (St.) ruthenus* (Atlas, pl. 19, fig. 2, 2a), 246. — 2. *Ac. (St.) Gmelini*, 250. — 3. *Ac. (St.) nudiventris*, 252. — 4. *Ac. (St.) Lovetzkyi*, 254. — 5. *Ac. (St.) Kankreni*, 256. — 6. *Ac. (St.) Helenæ*, 258. — 7. *Ac. (St.) dauricus*, 259.

V. (par erreur, IV) S.-genre *Lioniscus*, Caractères, 261.

Ac. (Lion.) glaber (Atlas, pl. 20, fig. 8, pl. 17, fig. 7), 261.

VI. (par erreur, V) S.-genre *Helops*, Caractères, 263.

Ac. (H.) stellatus, 264.

II. Genre *Scaphirhynque*, *Scaphirhynchus*, Caractères, 268.

Scaph. platyrhynchus, 269.

II. Deuxième famille, Polyodontidés ou Spatulaires, *Polyodontidi*.
 Caractères, 271.

FONCTIONS DE LA VIE DE RELATION.

I. MOTILITÉ, 272. Org. du mouvem. **Squelette** : I. Corde dorsale, id. —
 II. Crâne et Rostre, id. — III. Mâch. et leur appar. suspenseur, 274. —
 IV. Nageoires, 275.